Протокол № 25
заседания членов Совета Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ»

г.Москва

      30 ноября2010г.

Форма проведения: очная

Присутствовали члены Совета: Кошкин А.А. – президент СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ», Нечаев А.Ф. – ген. директор ООО «Севзапдорстрой»,  Хвоинский Л.А. – ген. директор СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ», Рощин И.В. – ген. директор  ОАО «Дорисс», Любимов И.Ю. – ген. директор ООО «СК «Самори», Данилин А.В. – исп. директор ОАО «АСДОР» - представитель Макеева А.В., Серегин Н.П. – первый зам. ген. директора ОАО «ДСК «АВТОБАН» - представитель Андреева А.В., Лилейкин В.В. - ген. директор ЗАО «Союз-Лес».

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявления о вступлении в члены саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ» и выдачи свидетельства о допуске;

2. Рассмотрение заявлений членов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» о выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно нового Перечня видов работ, утвержденного Приказом № 624 Минрегионразвития России от 30.12.2009г;

3. Рассмотрение заявлений членов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» о внесении изменений в свидетельства и выдаче дополнительных видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно нового Перечня видов работ, утвержденного Приказом № 624 Минрегионразвития России от 30.12.2009г;

4. Рассмотрение заявлений членов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» о выдаче свидетельств о допуске к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно нового Перечня видов работ, утвержденного Приказом № 624 Минрегионразвития России от 30.12.2009г;

5. Рассмотрение заявлений членов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» о выдаче дополнительных видов работ на особо опасные, технически сложные и уникальные объекты, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно нового Перечня видов работ, утвержденного Приказом № 624 Минрегионразвития России от 30.12.2009г.

6.Рассмотрение Обращения «Московского автомобильно-дорожного государственного технического университета (МАДИ)» об оказании добровольного пожертвования на развитие материально-технической базы МАДИ, в связи с 80-летним юбилеем университета.

7. Утверждение Графика проверок соблюдения требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на 2011 год.

Первый вопрос: Слушали генерального директора НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ  Хвоинского Л.А. – в соответствии с поданным заявлением предлагаю принять в члены саморегулируемой организации и выдать свидетельство о допуске по заявленным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства - ЗАО «Камский трест по строительству автомобильных дорог и аэродромов».

Решили: Принять в члены саморегулируемой организации и выдать свидетельство о допуске по заявленным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства - ЗАО «Камский трест по строительству автомобильных дорог и аэродромов».

Голосовали:

За –            8     , против –  нет           , воздержался –     нет         .

Второй вопрос: Слушали генерального директора НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ Хвоинского Л.А. – согласно поступившим в адрес Партнерства заявлений членов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» о выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказываю влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно нового Перечня видов работ, утвержденного Приказом № 624 Минрегионразвития России от 30.12.09 г. и на основании заключения комиссии, по рассмотрению заявлений и документов членов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ», предлагаю выдать  свидетельства о допуске по заявленным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно нового Перечня видов работ, утвержденного Приказом № 624 Минрегионразвития России от 30.12.09 г. следующим членам Партнерства: ХК ГУП «Крайдорпредприятие», ООО «АБЦентр», ООО НПФ «МАДИ-ПРАКТИК», ФГУ ДЭП № 111,  ФГУ ДЭП № 165, ОАО «Истринский Автодор», ОАО «Дмитровское ДРСУ», ОАО «Марийскавтодор», ООО «Магистраль», ФГУП «Единая группа заказчика Федерального агентства железнодорожного транспорта», ЗАО Институт ИМИДИС».

Решили: Выдать  свидетельства о допуске по заявленным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно нового Перечня видов работ, утвержденного Приказом № 624 Минрегионразвития России от 30.12.09г следующим членам Партнерства: ХК ГУП «Крайдорпредприятие», ООО «АБЦентр», ООО НПФ «МАДИ-ПРАКТИК», ФГУ ДЭП № 111,  ФГУ ДЭП № 165, ОАО «Истринский Автодор», ОАО «Дмитровское ДРСУ», ОАО «Марийскавтодор», ООО «Магистраль», ФГУП «Единая группа заказчика Федерального агентства железнодорожного транспорта», ЗАО Институт ИМИДИС».

Голосовали:

За –            8     , против –  нет           , воздержался –     нет         .

Третий вопрос: Слушали генерального директора НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ Хвоинского Л.А. – согласно заключению комиссии, по рассмотрению заявлений и документов членов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» о внесении изменений в Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние  на безопасность объектов капитального строительства, согласно нового Перечня видов работ, утвержденного Приказом № 624 Минрегионразвития России от 30.12.09г. предлагаю внести изменения в Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям – членам Партнерства: ООО «Севзапдорстрой», ОАО «СУ-25 Мосасфальтострой», ФГУ ДЭП № 167, ЗАО «Строймостмонтаж», ФГУ ДЭП № 26, ОАО «Ульяновск-Автомост», ОГУП «Ульяновскавтодор», ФГУП «Забайкальскавтодор», ОАО «Дорожная строительная  156», ООО «Воддорстрой», ООО «Виадук»,  ООО «РЕМСТРОЙПУТЬ», ЗАО «ТРАНСРЕСУРС», ООО «Ока».

Решили: Внести изменения в Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно нового Перечня видов работ, утвержденного Приказом № 624 Минрегионразвития России от 30.12.09г, следующим членам Партнерства: ООО «Севзапдорстрой», ОАО «СУ-25 Мосасфальтострой», ФГУ ДЭП № 167, ЗАО «Строймостмонтаж», ФГУ ДЭП № 26, ОАО «Ульяновск-Автомост», ОГУП «Ульяновскавтодор», ФГУП «Забайкальскавтодор», ОАО «Дорожная строительная  156», ООО «Воддорстрой», ООО «Виадук»,  ООО «РЕМСТРОЙПУТЬ», ЗАО «ТРАНСРЕСУРС», ООО «Ока».

Голосовали:

За –            8     , против –  нет           , воздержался –     нет         .

Четвертый вопрос: Слушали генерального директора НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ Хвоинского Л.А. – согласно заключению комиссии, по рассмотрению заявлений и документов членов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» о внесении изменений в Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, согласно нового Перечня видов работ, утвержденного Приказом № 624 Минрегионразвития России от 30.12.09г. предлагаю внести изменения в Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние  безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства следующим организациям – членам Партнерства:  ООО «Дорожно-строительная компания «МОСТ».

Решили: Внести изменения в Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, согласно нового Перечня видов работ, утвержденного Приказом № 624 Минрегионразвития России от 30.12.09г. предлагаю внести изменения в Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства следующим организациям – членам Партнерства:  ООО «Дорожно-строительная компания «МОСТ».

Голосовали:

За –            8    , против –  нет           , воздержался –     нет         .

Пятый вопрос: Слушали генерального директора НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ Хвоинского Л.А. – согласно заключению комиссии, по рассмотрению заявлений и документов членов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» о выдачи дополнительных видов работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, согласно нового Перечня видов работ, утвержденного Приказом № 624 Минрегионразвития России от 30.12.09г.,  предлагаю выдать дополнительные виды  работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства следующим организациям – членам Партнерства:  ЗАО «Мостострой-9», ЗАО «ПСК-3», ООО «Аэротехстрой», ООО «Промышленный Альянс ПРОМЭКСИМ».

Решили: Выдать дополнительные виды  работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, согласно нового Перечня видов работ, утвержденного Приказом № 624 Минрегионразвития России от 30.12.09г следующим организациям – членам Партнерства:  ЗАО «Мостострой-9», ЗАО «ПСК-3», ООО «Аэротехстрой», ООО «Промышленный Альянс ПРОМЭКСИМ».

Голосовали:

За –            8     , против –  нет           , воздержался –     нет         .
Шестой вопрос: Слушали генерального директора НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ     Хвоинского Л.А. – в адрес нашего Партнерства поступило письмо от «Московского автомобильно-дорожного государственного технического университета (МАДИ)» об оказании добровольного пожертвования на развитие материально-технической базы МАДИ, в связи с 80-летним юбилеем университета.

Решили: Оказать добровольное пожертвование на развитие материально-технической базы «Московского автомобильно-дорожного государственного технического университета (МАДИ)» в размере 500 тыс. рублей.

Голосовали:

За –       8         , против –  нет           , воздержался –     нет         .

Седьмой вопрос: Слушали генерального директора НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ     Хвоинского Л.А. – согласно пункта 2.3 Правил контроля в области саморегулирования СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» План проверок соблюдения требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства должен утверждаться не позднее, чем за 2 месяца до первой, предусмотренной планом проверки, так как первая проверка у нас планируется 1 февраля предлагаю утвердить представленный график проверок

Решили: Утвердить представленный график проверок соблюдения требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на 2011 год СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ».

Голосовали:

За –       8         , против –  нет           , воздержался –     нет         .
[image: image1.jpg]

Председатель Собрания                                                                           А.А. Кошкин

Секретарь Собрания                                                                                П.Л. Суханов

PAGE
2